Dorfgemeinschaft Adolphsdorf e.V.

1.Vors. A.Feldmann @& 2210 2.Vors. N. Reitmann & 951633 Kassenw. C. Grotheer @& 4327 Schriftf. C. StruR & 988548

Sa. O01.11.
Mo. 03.11.
Mi. 05.11.
Fr. 07.11.
So. 09.11.
Mo. 10.11.
Mo. 17.11.
Mi. 19.11.
Do. 20.11.
Mo. 24.11.
Mi. 26.11.
Do. 27.11.
Fr. 28.11.

www.vereine-grasberg.de

NOVEMBER 2025

9.00

10.00
19.00
20.00

15.00
18.00

8.00
19.00

10.00
19.00

19.00
14.30
19.00

20.00

Arbeitsdienst

Krabbelgruppe
Bauch, Beine, Po
Vorstandsversammlung

Wir treffen uns mal

Laternelaufen in Otterstein
Treften beim Dorfgemeinschaftshaus Otterstein

Biirgermeisterwahl
Bauch, Beine, Po

Krabbelgruppe
Bauch, Beine, Po

Spieleabend
Seniorennachmittag mit Abendmahlgottesdienst
Bauch, Beine, Po

Jahreshauptversammlung

im Dorfgemeinschaftshaus Einladung — Siehe Riickseite!

19.30
15.15

Maidelsabend

Kindertreff
Wir backen Kekse im Dorfgemeinschaftshaus
bitte Anmeldung bis zum 24.11.2025

bei Corinna (0174/9475531) oder bei Mareike (0162/6424713)
Unkostenbeitrag 2,- € / Keksdekoration bitte selber mitbringen

DRK-Advents-Nachmittag am Donnerstag, den 11.12.2025 15 Uhr fir alle
Anmeldungen dazu bis zum 04.12.2025 bei Inge Helmke — Tel. 7143

Silvester im Dorfgemeinschaftshaus ab 20.00 Uhr

mit Fingerfood (jeder bringt etwas mit) Musik und Getrdnken zum Festpreis von 25,- €
Anmeldungen mit Bezahlung nimmt Nicole bis Ende November entgegen

bitte wenden!



Dorfgemeinschaft Adolphsdorf e.V.

1. Vors. A. Feldmann @& 2210 2. Vors. Nicole Reitmann @& 951633 Kassenw. C. Grotheer @ 4327 Schriftf. C. Strul @ 988548

01.11.2025 www.vereine-grasberg.de

Einladung zur Jahreshauptversammlung
am Mittwoch, den 26. November 2025 um 20.00 Uhr

im Dorfgemeinschaftshaus Adolphsdorf
Adolphsdorfer Str. 112

Tagesordnung der Jahreshauptversammliung

BegrufRung der Anwesenden und Eroffnung der Versammlung
Gedenken der verstorbenen Mitglieder

Feststellung der ordnungsgemalien Einladung

Feststellung der Tagesordnung

Verlesung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2024

1

2

3

4

5

6. Jahresbericht der 1. Vorsitzenden
7. Bericht der Kassenwartin

8. Bericht der Kassenprufer

9 Entlastung des Vorstandes

1

0. Neuwahlen: a.) 1. Vorsitzende/r
b.) 2. Vorsitzende/r — aulderordentliche Wahl
c.) SchriftfGhrer/in
d.) stellv. Schriftfihrerin — aufl3erordentliche Wahl
e.) stellv. Kassenwart/in
f.)  Kassenprufer/in

11.  Akustik im Dorfgemeinschaftshaus
12. \Verschiedenes

Anderungen zur Tagesordnung missen unmittelbar nach Verlesung der
Tagesordnung gestellt werden.

Der Vorstand



