

Dorfgemeinschaft Adolphsdorf e.V.

1.Vors. A.Feldmann ☎ 2210 2.Vors. N. Reitmann ☎ 951633 Kassenw. C. Grotheer ☎ 4327 Schriftf. C. Struß ☎ 988548

www.vereine-grasberg.de

NOVEMBER 2025

Sa.	01.11.	9.00	Arbeitsdienst
Mo.	03.11.	10.00	Krabbelgruppe Pauch Pains Pa
		19.00 20.00	Bauch, Beine, Po Vorstandsversammlung
Mi.	05.11.	15.00	Wir treffen uns mal
Fr.	07.11.	18.00	Laternelaufen in Otterstein Treffen beim Dorfgemeinschaftshaus Otterstein
So.	09.11.	8.00	Bürgermeisterwahl
Mo.	10.11.	19.00	Bauch, Beine, Po
Mo.	17.11.	10.00 19.00	Krabbelgruppe Bauch, Beine, Po
Mi.	19.11.	19.00	Spieleabend
Do.	20.11.	14.30	Seniorennachmittag mit Abendmahlgottesdienst
Mo.	24.11.	19.00	Bauch, Beine, Po
Mi.	26.11.	20.00 im Dorfge	Jahreshauptversammlung meinschaftshaus Einladung – Siehe Rückseite!
Do.	27.11.	19.30	Mädelsabend
Fr.	28.11.	15.15	Kindertreff
			Wir backen Kekse im Dorfgemeinschaftshaus bitte Anmeldung bis zum 24.11.2025 forinna (0174/9475531) oder bei Mareike (0162/6424713) ostenbeitrag 2,- € / Keksdekoration bitte selber mitbringen

DRK-Advents-Nachmittag am **Donnerstag, den 11.12.2025 15 Uhr** für alle Anmeldungen dazu bis zum *04.12.2025* bei Inge Helmke – Tel. 7143

Silvester im Dorfgemeinschaftshaus ab 20.00 Uhr mit Fingerfood (jeder bringt etwas mit) Musik und Getränken zum Festpreis von 25,- € Anmeldungen mit Bezahlung nimmt Nicole bis Ende November entgegen

bitte wenden!

1. Vors. A. Feldmann 2210 2. Vors. Nicole Reitmann 2951633 Kassenw. C. Grotheer 24327 Schriftf. C. Struß 2988548
01.11.2025 www.vereine-grasberg.de

Einladung zur Jahreshauptversammlung am Mittwoch, den 26. November 2025 um 20.00 Uhr

im Dorfgemeinschaftshaus Adolphsdorf Adolphsdorfer Str. 112

Tagesordnung der Jahreshauptversammlung

- 1. Begrüßung der Anwesenden und Eröffnung der Versammlung
- 2. Gedenken der verstorbenen Mitglieder
- 3. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Verlesung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2024
- 6. Jahresbericht der 1. Vorsitzenden
- 7. Bericht der Kassenwartin
- 8. Bericht der Kassenprüfer
- 9. Entlastung des Vorstandes
- 10. Neuwahlen: a.) 1. Vorsitzende/r
 - b.) 2. Vorsitzende/r außerordentliche Wahl
 - c.) Schriftführer/in
 - d.) stellv. Schriftführerin außerordentliche Wahl
 - e.) stellv. Kassenwart/in
 - f.) Kassenprüfer/in
- 11. Akustik im Dorfgemeinschaftshaus
- 12. Verschiedenes

Änderungen zur Tagesordnung müssen unmittelbar nach Verlesung der Tagesordnung gestellt werden.

Der Vorstand